Item cum descenderent de Imbria, consumpserunt Sassecopinghe XV marcas HH solidis 
minus. Item Nicopingh advocatus ordinavit eis necessaria, set pro lignis dederunt II marcas 
cuperorum denariorum, ubi advocatus ordinavit naves XVI armigeris, qui ad partes velificabant. 
Dominus vero Teze cum EDE vasallis secutus est regem per totam Selandiam et Scaniam ad 
audiendam computationem, et iterum Selandiam reversus usque Kalingborgh deinde usque 
Werdingheburgh, in qua via et tempore tamen protracto consumpserunt i i 11 marcas puri argenti 
inclusis cibariis ad navem receptis. Item naute pro quolibet equo VI solidos cuperorum 
denariorum a Werdingeburgh usque Sundis. Summa huius XX marce minus 1111 solidis 
cuperorum.

Totalis summa slavicalium denariorum CCCC et XXX marce cum equis.
Totalis summa Lubicensium L marce XHJ1 denariis2) minus.
Totalis summa cuperorum denariorum nonaginta quatuor marce cum XVI solidis.

T) Item — marce durchstrichen. Kod. 2) marcis. Kod.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 64 Nr. 158.

Gedruckt v. Bohlen, Geschichte des Geschlechts von Krassow H S. 20 Nr. 7 (Ausz.) • Fabricius IV 3 S 62 
Nr. DXXXXVI (780).

3277.

1319 Juli 15 Camin.

Bischof Konrad IV. von Camin verkauft dem Colberger Domkapitel zehn Hufen in Zernin für 
300 Mark.

In nomine domini amen. Conradus dei gracia Camynensis ecclesie episcopus universis 
Christi fidelibus presencia visuris salutem in omnium salutari. Quoniam omnium habere 
memoriam divinitatis est pocius quam humanitatis, necesse est, ea, que aguntur in tempore, ne 
simul cum lapsu temporis evanescant, scriptis authenticis perhennari. Noscat igitur nacio 
presencium et felix successio futurorum, quod nos, solempni tractatu et deliberacione diligenti 
cum capitularibus ecclesie nostre prehabitis, decem mansos, quos habuimus in villa Cernyn, 
urgente necessitate et utilitate evidente suadente, alienavimus et vendidimus de unanimi consensu 
capituli ecclesie nostre pronominale viris discretis Frederico, preposito, Gotfrido, decano, et 
capitulo ecclesie Colbergensis pro trecentis marcis denariorum, quam pecuniam plene solutam 
nobis fatemur et meliora prospicientes in ecclesie nostre utilitatem evidentem eandem fore 
missam totaliter et conversam. Quare predictos decem mansos in profatam ecclesiam 
Colbergensem et eius capitulum empcionis titulo supradicto transferimus cum omni proprietate 
et dominio, cum omnibus suis pertinendis, scilicet pascuis, pratis, sylvis, nemoribus, paludibus, 
stagnis et agris cum prediis rusticis et urbanis et servitutibis eorundem, cum omnibus iuribus, 
quibus utuntur mansi ceteri dicte ville, cum iudicio maiori et minori, ab omni servicio tam 
dextrarii quam aliorum equorum, curruum, ab exactione qualibet et precaria quacunque liberos 
penitus et exemptos perpetuis temporibus ab eisdem pacifice possidendos, dantes eciam liberam 
facultatem eidem ecclesie dictos mansos vendendi, permutandi et quocunque alienacionis nomine 
in alium vel in alios transferendi, si fuerit opportunum. Testes huius sunt Reymarus, prepositus, 
Fredericus, thesaurarius, Johannes, scholasticus, Wyzlaus, Johannes Wacholt, magister Johannes 
de Gherdeleve, canonici Camynenses, et plures alii fide digni. Ad evidentiam vero omnium 
prodictorum presentem litteram exinde confectam sigilli nostri munimine sigillo nostri capituli 
dedimus communitam. Datum Camyn anno domini MCCCXIX, in divisione apostolorum, 
pontificatus nostri anno primo.

Nach Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1333.

Gedruckt Wachsen, Geschichte der Altstadt Colberg S. 321; Zeitschrift des Harzvereins XXIX S. 198 

Nr. 10 (Reg.).

3278.

1319 Juli 23.

Bischof Konrad IV. von Camin bestätigt die Erwerbung einer ewigen Lampe in der St. Marien
kirche zu Prenzlau für zehn Mark Silber durch den Arzt Johann von Braunschweig.

Conradus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. Sciant universi 
presens scriptum inspecturi, quod Johannes, medicus, dictus de Bruneswich in nostra constitutus 
presencia nobis exposuit, quod ob reverentiam beate virginis Marie et beatorum apostolorum 

Symonis et lude in ecclesia eiusdem sancte -virginis in Prynzlawia quoddam luminare perpetuum 
sive lampadem die noctuque ardentem a provisoribus ecclesie eiusdem pro decem marcis argenti 
iuste empcionis tytulo comparavit sub uno comprehendens, ut historia de dictis apostolis conpilata 
annis singulis in dicta ecclesia eorum adveniente festivitate sollempniter decantetur. Rogavit 
nichilominus, ut huiusmodi sue ordinationi nostre confirmationis robur adderemus. Igitur cum 
pie devotionis affectibus debeamus non deesse et, quod iuste petitur, nullatenus debeat denegari, 
antedictam ordinationem, sicut placitata est coram dicte civitatis consulibus et scabinis et in 
libro scabinorum conscripta, approbamus, gratam et ratam habemus, confirmantes eandem 
auctoritate ordinaria in hiis scriptis, precipientes nichilominus sub censura anathematis, ne 
quisquam ipsam ordinationem ausu temerario cassare, infringere vel impedire audeat quoquomodo. 
Preterea ne nostra confirmatio dictique magistri Iohannis ordinatio, sicut in libro scabinorum 
scripta est expressius, evacuari, impediri, cassari valeat, plebano dicte ecclesie aut suas vices 
gerenti damus in presentibus, precipientes sub excommunicationis pena, liberam facultatem, ut 
predicte ordinationi contradicentes seu rebelles aut négligentes1), quicumque etiam fuerint, sive 
consules sive scabini sive provisores ecclesie, cum de eorum consensu placitatum sit, per 
excommunicationis sententiam, legitima monitione promissa, valeat cohercere2), ut perpetue 
intégralités observetur, dantes presentem litteram desuper confectam nostro sigillo communitam 
in testimonium evidens prodictorum anno domini M° CCC0 XIX0, in crastino beate Marie 
Magdalene.

!) neglientes. Orig. 2) choercere. Orig.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Prenzlau (Nr. 43) mit dem beschädigten Siegel des Bischofs am 
Pergamentstreifen.